

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 38/2023
Processo de Licitação: 38/2023
Data do Processo: 18/04/2023

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 38/2023
b) Licitação Nr.: 7/2023-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 18/04/2023
e) Data da Adjudicação: 18/04/2023 Sequência: 1

f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM PADRÃO TRIFÁSICO DE 100 AMPÉRES INSTALADO, PARA O NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LEO SCHEID. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA SUBSTITUIR O PADRÃO EXISTENTE. CONSIDERANDO QUE TODAS AS SALAS DE AULA SÃO CLIMATIZADAS E O PADRÃO ATUAL NÃO ESTÁ SUPORTANDO ATENDER A CARGA DE ENERGIA ELÉTRICA NECESSÁRIA DO LOCAL, PARA PREVENIR O RISCO DE OCORRER CURTO CIRCUITOS OU QUEIMA DE EQUIPAMENTOS E PARA NÃO PREJUDICAR O ANDAMENTO DAS AULAS A PEDIDO DA SECRETARIA O REFERIDO PADRÃO SERÁ ADQUIRIDO COM URGÊNCIA ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtdade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	---------------	-------------------	-----------------------	----------------------

T L PEGORARO ME (5772)

1	PADRÃO TRIFÁSICO 8 MT CABO 35MM DJUTOR DE 100 A	Und	1	-	8.550,00	8.550,00
2	RAMAL TRIFASICO 35 MM	Und	15	-	39,50	592,50
3	CONNECTOR	Und	12	-	24,90	298,80
4	PIMENTAO LOCA	Und	1	-	19,00	19,00
5	ALÇA PERFORMADA	Und	2	-	9,90	19,80
6	DJUNTOR DE 100A DIM	Und	1	-	185,00	185,00
7	BARRAMENTO PENTE TRIFASICO 1M	Und	1	-	165,00	165,00
8	CABO FLEXIVÉL 35MM	M	60	-	39,50	2.370,00
9	CANALETA BRANCA 50 X 50	Und	1	-	64,90	64,90
10	MAO DE OBRA COM AJUDANTE	HR	30	-	120,00	3.600,00

Total do Fornecedor: 15.865,00

Total Geral: 15.865,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00 (38), 2.016.3.3.90.00.00.00.00 (39)

São Bernardino, 18 de Abril de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL